
Департамент образования Вологодской области 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Вологодской области «Вологодский колледж технологии и дизайна» 

(БПОУ ВО «Вологодский колледж технологии и дизайна»)

ПРИКАЗ
№ ^5/

Вологда

Об утверждении расписания 
учебных занятий

На основании Положения о режиме занятий обучающихся в бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении Вологодской области 
«Вологодский колледж технологии и дизайна»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание учебных занятий в 1 семестре 2024-2025 учебного 

года (со 02 сентября 2024 года по 28 декабря 2024 года) для групп очной формы 
обучения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
организации образовательной деятельности Буторину С.П.

Приложение: на 6 л. в 1 экз. /у

Директор И.А. Невская

В дело, заместитель директора по ООД, заведующий учебной частью, заведующие отделениями



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
на 1 семестр 2024-2025 учебного года

ПОНЕДЕЛЬНИК

УТВЕРЖДЕНО:
приказом директора БПОУ ВО "Вологодский колледж

№_

------------ ----------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- . О’
Курс Группа 1-я пара 2-я пара 3-я пара 4-я пара 5-я ns

Г— ,.2 • ь' ■
i/acn г? Л? /

1 курс

194 ОУД.02 Литература ОУД. 13 Основы безопасности и защита Родины ОУД.ОЗ Математика Рт
 

С
С
И
 

О
Гс ' )s I S')

195 ОУД.05 Информатика ОУД.08 Биология ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины

Ш U, |
/

196 ОУД.ОЗ Математика ОУД.02 Литература ОУД.09 История / ----- b •— tn .
20Д ОУД. 10 Обществознание ОУД.06 Физика ОУД. 12 Физическая культура 7 / i' . - J ./ //
21Д ОУД.ОЗ Математика Индивидуальный учебный проект ОП.01 Материаловедение \ /\ <о. >- ' j£> 'V //
22Д ОП.09 Спецкомпозиция ОУД.11 География ОУД. 12 Физическая культура

''.П089*й' # ... /?

зсг ОУД.04 Иностранный язык ОУД.02 Литература ОУД.09 История ■ //
14СР ОУД. 13 Основы безопасности и защита 

Родины ОУД.08 Биология ОУД.02 Литература

14 ДО ОУД.ОЗ Математика ОУД.01 Русский язык ОУД.08 Биология

ЗПИ ОУД.01 Русский язык ОУД.04 Иностранный язык ОУД.ОЗ Информатика

2ЭК ОУД.08 Биология ОУД.ОЗ Математика ОУД.06 Физика

1Р ОН.04 Рекламная деятельность ОУД.07 Химия ОУД.08 Биология

1Ф Индивидуальный учебный проект ОУД.06 Физика ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины

197-к ОУД.Ю Обществознание ОУД.14 Введение в профессию (История 
Вологодского края)

ОУД.04 Иностранный язык

198-к Индивидуальный учебный проект ОУД.08 Биология ОУД.04 Иностранный язык

8В, 9В-к Эстетика Физическая культура Культура и психология профессионального 
общения

ЗСО, 4СО-к Охрана труда Основы материаловедения Эсте-пт ка

2 курс

291 ОП.ОЗ Основы художественного
ОУД.ОЗ Математика ОУД.Ю Обществознание

292 ОУД.ОЗ Математика МДК.01.01 Дизайн-проектирование ОУД.07 Химия

15КМ МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
Портной

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
Портной

СГ.02 Иностраный ятык в профессиональной

18Д ОП. 11 Спецкомпозиция ОГСЭ.01 Основы философии МДК.01.01 Дизайн-проектирование

1СГ МДК.01.01 Координация работы служб 
предприятий туризма и гостеприимства

СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 
деятельности СГ.01 История России

2СГ СГ.01 История России ОП.Ю Организация туристической индустрии ОП.07 Иностранный язык (второй)

13СР

МДК 01.03 Технологии социальной рабозы с 
лицами пожилого возраста и инвалидами. 

Социальный патронат лиц пожилого возраста и 
инвалидов

ОП.О1 Теория и методика социальной работы ОП.01 Теория и методика социальной работы

13ДО ОП.06 Русский язык в профессиональной 
деятельности

ОП.ОЗ Профессиональная этика и основы 
делового общения

МДК.03.01 Организационное обеспечение 
деятельности организации

1ПИ СГ.01 История России ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 
парикмахер

2ПИ
МДК.01.04 Выполнение классических и 

современных, коммерческих укладок на волосах 
различной длины

П.06 Деловые и профессиональные 
коммуникации ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг

1ЭК ОП.04 Рисунок и живопись СГ.01 История России ОП.08 Охрана труда

19Д-К ОП.Об История изобразительного искусства 011.04 Живопись с основами цветоведения ОГСЭ.02 История

293-к ОУД.01 Русский язык ОУД.14 Введение в профессию (Основы 
графики) ОУД.11 География

3 курс

388 МДК.03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

МДК.01,01 Технология пошива швейных изделий 
по индивидуальным заказам ОП.01 Экономика организации

389 МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа
Oi l. 12 Основы финансовой грамотности, 

предпринимательской деятельности и 
планирование профессиональной карьеры

МДК.01.02. Проектная графика

14КМ
011.06 Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности 011.07 Безопасность жизнедеятельности ОГСЭ.04 Иностранный язык

15Д ОП.09 Основы эргономики ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык МДК.01.01 Дизайн-проектирование

17Д, 16Д-К МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов 
в материале ОП.10 Основы 3d визуализации ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы

11СР МДК 02.02 Возрастная психология и 
педагогика, семьеведение

ЕН.01 Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

ОП.ОЗ Документационное обеспечение 
управления

12СР ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык МДК 03.03 Социальный патронат лиц из групп МДК 02.03 Технология социальной работы с 
семьей и детьми

8ГД ОГСЭ.04 Физическая культура
МДК.05.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для 
выполнения обязанностей горничной

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

9ГД
МДК.04.01 Организация и контроль текущей 

деятельности работников службы 
бронирования и продаж гостиничного продукта

МДК.01.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы обслуживания и 

эксплуатации номерного фонда

МДК.05.01 Выполнение работ по профессии 
Горничная

12 ДО
МДК.02.02 Государственные, муниципальные 

архивы и архивы организации
МДК.02.03 Методика и практика архивоведения МДК.02.03 Методика и практика 

архивоведения

11ТПИ
МДК.02.01 Технология выполнения 

постижерных изделий из натуральных и 
искусственных волос

МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа МДК.04.01 Технология выполнения типовых 
парикмахерских услуг

12ТПИ
МДК.01.01 Современные технологии 

парикмахерского искусства ОП.ОЗ Рисунок и живопись ОГСЭ.04 Иностранный язык

7ТЭУ 011.05 Рисунок и живопись ОГСЭ.01 Основы философии МДК.03.01 Технология коррекции тела

390-к МДК.01.02. Проектная графика
МДК.02.01 Фирменный стиль и корпоративный 

дизайн
МДК.02.01 Фирменный стиль и корпоративный 

дизайн

4 курс

484
МДК.03.01 Финальная сборка дизайп-макетов и 

подготовка их к печати типографии, к 
публикации

МДК.02.04 Дизайн упаковки МДК.04.01 Основы менеджмента и 
планирование профессиональной деятельности

13КМ
МДК.04.01 Основы управления работами 

специализированного подразделения швейного 
производства

МДК. 03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

МДК. 03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

14Д
МДК.01.03 Методы расчета основных технико- 

экономических показателей проектирования
МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов в 

материале
МДК.01.01 Дизайн-проектирование

7ГД
ОП.01 Менеджмент и управление персоналом в 

гостиничном деле

МДК.01.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы приема и 

размещения

МДК,01,01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы приема и 

размещения

ИДО
МДК.02.02 Государственные, муниципальные 

архивы и архивы организации
ОГСЭ.05 Физическая культура

МДК.03.01 Информационные технологии в 
документационном обеспечении управления и 

архивном деле

9ТПИ
ЕН.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельности
МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций молы

10ТПИ
ОГСЭ.04 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности
EI1.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельности
OI1.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

6ТЭУ МДК.02.01 Технология косметических услуг МД К.03.01 Технология коррекции тела ЕП.О1 Информатика и информационные 
технологии в профессиональной деятельности

486-к
МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макетов 1 

подготовка их к печати типографии, к 
публикации

ОП.07 Физическая культура МДК.04.02 Психология и этика 
профессиональной деятельности

487-к
МДК.04.02 Психология и этика 
профессиональной деятельносги

МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макетов и 
подготовка их к печати типографии, к публикации

МДК.02.04 Дизайн упаковки



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
на 1 семестр 2024-2025 учебного года

ВТОРНИК

УТВЕРЖДЕНО:

Курс Группа 1-я пара 2-я пара З-д пара 4-я пара 5-я пара Й г-- 1 1 6-я ' 1 Со с □

1 курс

194 МДК.02.01 Технология обработки 
текстильных изделий ОУД.08 Биология ОУД.12 Физическая культура 1 --- / -S

195 МДК.02.01 Технология работ на ткацком 
оборудовании 011.02 Основы текстильного материаловедения ОУД.02 Литература -. J

196 ОУД.04 Иностранный язык ОУД.14 Введение в профессию (Основы 
ди ) ОУД.Ю Обществознание

20Д ОП.09 Спецкомпозиция ОУД.09 История ОУД.08 Биология
<0/^0

21Д ОУД.Ю Обществознание ОУД.04 Иностранный язык ОУД.06 Физика ■ - йой'ЙХ

22Д ОУД.08 Биология ОУД.Ю Обществознание Индивидуальный учебный проект

зсг ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины ОУД.Ю Обществознание ОУД.ОЗ Математика

14СР ОУД.01 Русский язык ОУД.ОЗ Математика ОУД.Ю Обществознание

14ДО ОУД.02 Литература ОУД.13 Основы безопасности и защита Родины ОУД.06 Физика

ЗПИ ОУД.ОЗ Математика ОП.02 Анатомия и физиология человека ОУД.09 История

2ЭК ОУД.02 Литература Индивидуальный учебный проект ОУД.05 Информатика
1Р ОУД.05 Информатика ОУД.02 Литература ОУД. 12 Физическая культура

1Ф ОУД.06 Физика ОУД.04 Иностранный язык ОУД.08 Биология

197-к ОУД.ОЗ Математика ОП.ОЗ Истерия дизайна ОУД.13 Основы безопасности и защита
Родины

198-к ОУД.06 Физика ОУД.ОЗ Математика ОУД.09 История

8 В, 9В-к Основы безопасности и жизнедеятельности МДК.01.01 Основы технологии упаковки. 
Измерительные приборы Основы материаловедения

ЗСО,4СО-к МДК.02.01 Основы технологии сборки обуви МДК.02.01 Основы ■технологии сборки обуви Русский язык и культура речи

2 курс

291 ОУД.Ю Обществознание МДК.01.01 Технология пошива швейных 
изделий по индивидуальным заказам

ОП.04 Основы конструирования и моделирования 
одежды

292 ОУД.04 Иностранный язык ОУД.14 Введение в профессию (Основы 
графики) ОУД.05 Информатика

15 КМ МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
Портной ОП.01 Материаловедение МДК.02.01 Теоретические основы конструирования 

швейных изделий

18Д
МДК.05.01 Теоретические основы исполнения 

художественно-оформительских работ
ЕН.02 Экологические основы 

природопользования ОП.11 Спецкомпозиция

1СГ ‘СГ.04 Физическая культура МДК.03.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации СГ.07 История индустрии гостеприимства

2СГ ОП.09 Экономическая теория 'СГ.04 Физическая культура МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, должности 
служащего (11695 Горничная)

13СР
мдк.их.и! освоение профессии раоочего. 

должности служащего (одной или нескольких) СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 
деятельности СГ.04 Физическая культура

13 до 011.07 Компьютерная обработка документов СГ.04 Физическая культура ’СГ.02 Иностраный язык в професег 
деятельности

шальной

1ПИ ОП.02 Анатомия и физиология человека ОП.04 Рисунок и живопись МДК.02.01 Выполнение работ по профессии парикмахер

2ПИ
МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 

парикмахер СГ.01 История России ОП.04 Рисунок и живопись

1ЭК
МДК.03.01 Выполнение работ по профессии 

Специалист по маникюру ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг ОП.02 Анатомия и физиология человека

19Д-К ОП.11 Спецкомпозиция ЕН.01 Математика МДК.05.01 Теоретические основы исполнения 
художественно-оформ июльских работ

293-к ОУД.05 Информатика 011.08 Компьютерная графика 011.04 Основы дизайна и композиции

3 курс

388
ОП.07 Планирование профессиональной 

карьеры ОП.02 Основы деловой культуры 011.01 Экономика opi и щи

389 МДК.02.04 Дизайн упаковки МДК.01.02.11роекгная графика МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа

14КМ МДК.03.01 Основы обработки различных 
видов одежды

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык
МДК.03.01 Основы обработки различных* 

видов одежды

15Д ОГСЭ.05 Физическая культура
МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной 

графики ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы

17Д, 16Д-К
МДК.01.02 Основы проектной и 

компьютерной графики 011.04 Живопись с основами цветоведения ОГСЭ.05 Физическая культура

11СР ОГСЭ.04 Физическая культура
МДК 02.03 Технология социальной работы с 

семьей и детьми
МДК 02.02 Возрастная психология и 

педагогика, семьеведение

12СР ОП.04 Деловая культура ОГСЭ.04 Физическая культура
ОП.Ю Основы предпринимательской 

деятельности и планирование 
профессиональной карьеры

8 ГД

МДК.04.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

бронирования и продаж гостиничного 
продукта

ОП.04 Экономика и бухгалтерский учет 
гостиничного предприятия

МДК.05.01 Выполнение работ по профессии 
Горничная

9 ГД

МДК.01.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

МДК.05.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для 
выполнения обязанностей горничной

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

12 ДО
ОП.08 Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности МДК.02.03 Методика и практика архивоведения
МДК.02.04 Обеспечение сохранности 

документов

11ТПИ ОГСЭ.04 Иностранный язык
МДК.04.01 Технология выполнения типовых 

парикмахерских услуг МДК.ОЗ.ОЗ Стилистика и создание имиджа

12ТПИ
МДК.02.01 Технология выполнения 

постижерных изделий из натуральных и 
искусственных волос

МДК.03.01 Стандартизация и гюдтиерждение 
соответствия

МДК.04.01 Технология выполнения типовых 
парикмахерских услуг

7ТЭУ МДК.03.01 Технология коррекции тела ОГСЭ.ОЗ Физическая культура МДК.03.02 Эстетические процедуры, 
коррекции, эпиляция

390-к МДК.01.02. Проектная графика
МДК.02.01 Фирменный стиль и корпоративный 

дизайн
МДК.02.01 Фирменный стиль и 

корпоративный дизайн

4 курс

484 МДК.О2.03 Многостраничнй дизайн
МДК.04.01 Основы менеджмента и 

планирование профессиональной деятельности
ОП.06 Иностранный ягык в профессиональной 

деятельности

13КМ
МДК.04.01 Основы управления работами 

специализированного подразделения 
швейного производства

МДК. 03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

МДК. 03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

14Д МДК.01.01 Дизайн-проектирование 011.10 Основы 3d визуализации
МДК.02.02 Основы конструкторско- 

технологического обеспечения дизайна

7 ГД
МДК.01.02 Иностранный язык в сфере 

профессиональной коммуникации для службы 
приема и размещения

ЕН.01 Информатика и информационные 
технологии в профессиональной деятельности

ОП.01 Менеджмент и управление персоналом 
в гостиничном деле

ИДО ОП.Ю Управление персоналом ОП.05 Иностранный ятык (профессиональный) МДК.02.02 Государственные, муниципальные 
архивы и архивы организации

9ТПИ МДК.03.02 Основы маркетинга сферы услуг ОГСЭ.05 Физическая культура
МДК.02.02 Моделирование причесок 

различного назначения с учетом актуальных 
тенденций моды

10ТПИ МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды
011.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

6ТЭУ МДК.02.02 Технология визажа
МДК.03.02 Эстетические процедуры, коррекции 

эпиляция
МДК.02.02 Технология визажа

486-к
МДК.04.01 Основы менеджмента и 

планирование профессиональной деятельности

МДК.03.0 1 Финальная сборка дизайн-.макетов 
и подготовка их к печати типографии, к 

публикации
МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа

487-к МДК.02.04 Дизайн упаковки
МДК.04.02 Психология и этика 
профессиональной деятельности

МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа



Курс Группа 1-я пара 2-я пара 3-я пара 4-я пара LX5-я пара ‘ ' 6-я пара

1 курс

194 Индивидуальный учебный проект ОУД.09 История ОП.02 Материаловедение

195 ОУД.08 Биология ОУД.ОЗ Математика ОУД. 12 Физическая культура

196 ОУД.01 Русский язык ОУД.Ю Обществознание ОУД.08 Биология

20Д Индивидуальный учебный проект ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины ОУД.ОЗ Математика

21Д 011.09 Спецкомпозиция ОУД.09 История ОП.Об История изобразительного искусства

22Д ОП.01 Материаловедение ОУД.ОЗ Математика ОУД.Ю Обществознание

зсг ОУД.01 Русский ЯЗЫК ОУД.08 Биология ОУД.09 История

14СР ОУД.Об Физика ОУД.ОЗ Математика ОУД. 11 География

14Д0 ОУД.ОЗ Информатика ОУД.08 Биология Индивидуальный учебный проект

зпи ОУД.09 История ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины ОУД.07 Химия

2ЭК ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины 011.02 Анатомия и физиология человека

1Р ОП.ОЗ История экранных искусств Индивидуальный учебный проект МДК.06.01 Выполнение работ по профессии 
"Печатник трафаретной печати"

1Ф ОУД.ОЗ Математика ОП.ОЗ Фотокомпозиция МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
"Фотограф"

197-к ОУД.09 История Индивидуальный учебный проект ОУД.Об Физика

198-к
ОУД.13 Основы безопасности и защита ОУД.Ю Обществознание ОУД. 14 Введение в профессию (Основы 

дизайна)

8В, 9В-к Основы компьютерной грамотности Физическая культура МДК.02.01 Основы комплектования деталей 
изделий из различных материалов

ЗСО, 4СО-к Физическая культура Основы компьютерной грамотности
МДК.01.01 Основы обслуживания и 

эксплуатации оборудования

2 курс

291 ОУД.ОЗ Математика ФК.00 Физическая культура 011,04 Основы конструирования и 
Моделирования одежды

292 ОП.09 Рисунок и живопись ОУД.02 Литература ОУД.14 Введение в профессию (Шрифты и 
типографика)

15КМ
МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 

Портной ОП.ОЗ История стилей в костюме ОП.02 Спецрисуиок и художественная графика

18Д
МДК.02.01 Выполнение дизайнерских 

проектов в материале ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы 0П.11 Спецкомпозиция

1СГ
МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (11695 Горничная) ОП.09 Экономическая теория ОП.Ю Организация туристической индустрии

2СГ ОП.Ю Организация туристической индустрии МДК.01.01 Координация работы служб 
предприятий туризма и гостеприимства

МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (11695 Горничная)

13СР

МДК 01.03 Технологии социальной работы с 
лицами пожилого возраста и инвалидами. 

Социальный патронат лиц пожилого возраста и 
инвалидов

ОП.Об Основы учебно-исследовательской 
деятельности

МДК.01.01 Социально-правовые и 
законодательные основы предоставления 

социальных услуг лицам пожилого возраста и 
инвалидам

идо
011.04 Правовые основы профессиональной 

деятельности
МДК.03.01 Организационное обеспечение 

деятельности организации
МДК.03.03 Защита конфиденциальной 

информации

ши МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 
парикмахер

МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 
парикмахер

СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 
деятельности

2ПИ
МДК.01.04 Выполнение классических и 
современных, коммерческих укладок на 

волосах различной длины
СГ.04 Физическая культура СГ.01 История России

1ЭК 011.07 Материаловедение и оборудование О! 1.04 Рисунок и живопись МДК.03.01 Выполнение работ по профессии 
Специалист по маникюру

19Д-К ОГСЭ.05 Физическая культура ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной деятельности ОП.01 Материаловедение

293-к
ОУД. 14 Введение в профессию (Шрифты и 

THiioi-рафика) ОУД.ОЗ Математика ОУД.Ю Физическая культура

3 курс

388 ФК.00 Физическая культура МДК.03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий

011.07 Планирование профессиональной 
карьеры

389 МДК.01.02. Проектная графика
МДК.02.01 Фирменный стиль и 

корпоративный дизайн
МДК.02.01 Фирменный стиль и 

корпорат ивный дизайн

14КМ
МДК.01.01 Основы художественного 

оформления швейного изделия
МДК.03.01 Основы обработки различных 

видов одежды
МДК.03.01 Основы обработки различных 

видов одежды

15Д ОП.Ю Основы 3d визуализации МДК.02.01 Выполнение дизайнерских 
проектов в материале 011.04 Живопись с основами цветоведения

17Д, 16Д-К 011.09 Основы эргономики ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы 011.04 Живопись с основами цветоведения

11СР ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык МДК.03.01 Нормативно-правовая основа 
социальной работы слипами из групп риска

МДК 03.03 Социальный патронат лиц из групп 
риска

12СР
МДК 02.01 Социально-правовая и 

законодательная основы социальной работы с 
семьей и детьми

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык
МДК 02.02 Возрастная психология и 

педагогика, семьевсдепие

8ГД
МДК.04.02 Иностранный язык в сфере 

профессиональной коммуникации для службы 
бронирования и продаж

ОП.02 Основы маркетинга гостиничных услуг

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

9ГД
011,04 Экономика и бухгалтерский учет 

гостиничного предприятия

МДК.04.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для службы 

бронирования и продаж

МДК.04,01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

бронирования и продаж гостиничного продукта

12 ДО ОГСЭ.04 Иностранный язык ОП. 18 Кадровое делопроизводство ОП. 18 Кадровое делопроизводство

и тли
МДК.01.01 Современные технологий 

парикмахерского искусства

МДК.02.01 Технология выполнения 
постижерных изделий из натуральных и 

искусственных волос
ОГСЭ.ОЗ Физическая культура

12ТПИ МДК.04.01 Технология выполнения типовых 
парикмахерских услуг

ОГСЭ.ОЗ Физическая культура МДК.03.03 Стилистика и сощанис имиджа

7ТЭУ МДК.02.02 Технология визажа МДК.03.02 Эстетические процедуры, 
коррекции, эпиляция

ОГСЭ.04 Иностранный язык

390-к МДК.02.04 Диза у аковки МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа МДК.01.02. Проектная графика

4 курс

484 МДК.02.03 Многостраничпй дизайн МДК.04.02 Психология и этика 
профессиональной деятельности МДК.02.04 Дизайн упаковки

13КМ
МДК.02.02 Методы конструктивного 

мо г ировапия швейных изделий
МДК.02.02 Методы конструктивного 

моделирования швейных изделий
МДК.01.01 Основы художественного 

оформления швейного изделия
14Д МДК,01.01 Дизайн-проектирование ОГСЗ.05 Физическая культура ОП.Ю Основы 3d визуализации

7 ГД

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

11ДО
МДК.02.04 Обеспечение сохранности 

документов

МДК.03.01 Информационные технологии в 
документационном обеспечении управления и 

архивном деле
ОП.Ю Управление персоналом

9ТП11

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды
ЕН.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельности
ОГСЭ.04 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности

10Т1Ш МДК.03.02 Основы маркетинга сферы услуг
ОП.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды

6ТЭУ
Е11.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельности МДК.02.02 Технология визажа МДК.02.01 Технология косметических услуг

486-к МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа
МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макетов 

и подготовка их к печати типографии, к 
публикации

487-к
МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макегов 

и подготовка их к печати типографии, к 
публикации

МДК.04.01 Основы менеджмента и 
планирование профессиональной деятельности

ОП.Об Иностранный язык в профессиональной 
деятельности



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
на 1 семестр 2024-2025 учебного года

ЧЕТВЕРГ

Курс Группа 1-я пара 2-я пара 3-я пара 4-я пара 5-я пара 6-я пира
194 ОУД.05 Информатика ОУД.07 Химия ОУД.ОЗ Математика

195 ОУД.ОЗ Математика ОУД.Об Физика МДК.01.01 Устройство, наладка и ремонт 
ткацкого оборудования

196 ОП.ОЗ История дизайна
ОУД.08 Биология ОУД.14 Введение в профессию (Основы 

дизайна)

20Д ОУД.ОЗ Математика ОУД.04 Иностранный язык ОП.Об История изобразительного искусства

21Д ОУД. 11 География ОУД.07 Химия ОУД.Ю Физическая культура

22Д ОУД.04 Иностранный язык ОП.Об История изобразительного искусства ОУД.09 История

зсг ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины СГ.07 История индустрии гостеприимства ОУД, 12 Физическая культура

14СР ОУД. 12 Физическая культура ОУД.05 Информатика ОУД. 11 География
1 курс 14 ДО ОУД. 11 География ОУД.ОЗ Математика ОУД.ОЗ Математика

зпи ОУД.ОЗ Математика Индивидуальный учебный проект ОУД.05 Информатика

2ЭК ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг ОУД.09 История ОУД.09 История

1Р ОУД.04 Иностранный язык ОУД.Об Информатика ОУД.Об Физика

1Ф ОУД.08 Биология ОУД.Ю Обществознание ОУД.Ю Обществознание

197-к
ОУД. 14 Введение в профессию (Основы 

дизайна) ОУД.ОЗ Математика ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины

198-к ОУД.Ю Обществознание ОУ Д.02 Литература ОУД.01 Русский язык

8В МДК.02.01 Основы комплектования деталей 
изделий из различных материалов Охрана труда МДК.02.01 Основы комплектования деталей 

изделий из различных материалов

ЗСО Основы безопасности и жизнедеятельности Физическая культура МДК.01.01 Основы обслуживания и 
эксплуатации оборудования

291 ОП.02 Основы деловой культуры ОУД.ОЗ Математика ОУД.Ю Обществознание

292 ОУД.ОЗ Математика ОУД.01 Русский язык 011.04 Основы дизайна и композиции

15КМ МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
Портной ОП.05 История сталей в костюме МДК.02.01 Теоретические основы 

конструирования швейных изделий

18Д
ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык в 

Профессиональной деятельности ЕН.01 Математика ОГСЭ.05 Физическая культура

1СГ ОП.07 Иностранный язык (второй) СГ.01 История России ОП.Ю Организация туристической индустрии

2СГ
МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (11695 Горничная)

МДК.03.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации ОП.09 Экономическая теория

13СР
011.04 Основы валеологии и социальной 

медицины
ОП.07 Организация социальной работы в 

Российской Федерации ОП.01 Теория и методика социальной работы

13 ДО МДК.01.01 Документационное обеспечение 
управления 011.07 Компьютерная обработка документов МДК.03.03 Защита конфиденциальной 

информации

1ПИ
МДК.01.04 Выполнение классических и 
современных, коммерческих укладок на 

волосах различной длины
ОП.07 Материаловедение 011.06 Деловые и профессиональные 

коммуникации

2ПИ 011.07 Материаловедение 011.02 Анатомия и физиология человека
МДК.01.04 Выполнение классических и 
современных, коммерческих укладок на 

волосах различной длины

1ЭК ОП.07 Материаловедение и оборудование СГ.04 Физическая культура ОП.04 Рисунок и живопись

19Д-К 011.05 История дизайна ЕН .02 Экологические основы 
природопользования ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы

293-к 011.04 Основы дизайна и композиции ОУД.04 Иностранный язык ОУД,07 Химия

388 ОП.04 Основы конструирования и 
моделирования одежды

МДК.01.01 Технология пошива швейных 
изделий по индивидуальным заказам

МДК.01.01 Технология пошива швейных 
изделий по индивидуальным заказам

389
МДК.02.01 Фирменный сталь и 

корпоративный дизайн
ОП.Об Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
МДК.01.02. Проектная графика

14КМ
МДК.01.01 Основы художественного 

оформления швейного изделия
МДК.03.01 Основы обработки различных 

видов одежды
МДК.03.01 Основы обработки различных 

видов одежды

15Д МДК.02.02 Основы конструкторско- 
технологического обеспечения дизайна 011.10 Основы 3d визуализации 011.03 Рисунок с основами перспективы

17Д, 16Д-К ОП.Ю Основы 3d визуализации
МДК.05.01 Теоретические основы исполнения 

художественно-оформительских работ
ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык

11СР
МДК 02.02 Возрастная психология и 

педагогика, семьеведение
МДК.03.02 Технология социальной работы с 

лицами из групп риска
МДК 03.03 Социальный патронат лиц из групп

12СР МДК 03.03 Социальный патронат лиц из групп 
риска

ОП.ОЗ Документационное обеспечение 
управления

EH.0I Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

3 курс
8ГД

МДК.04.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

бронирования и продаж гостиничного продукта
ОП.02 Основы маркетинга гостиничных услуг

ОП.04 Экономика и бухгалтерский учет 
гостиничного предприятия

9ГД

МДК.01.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

ОГСЭ.04 Физическая культура 011.02 Основы маркетинга гостиничных услуг

12 ДО
МДК.02.01 Организация и нормативно- 

правовые основы архивного дела
ОГСЭ.ОЗ Физическая культура

EII.04 Информационные системы в 
профессиональной деятельности

1ГПТИ
МДК.03.01 Стандартизация и подтверждение 

соответствия
ОП.ОЗ Рисунок и живопись МДК.01.01 Современные технологии 

парикмахерского искусства

12ТПИ
МДК.01.01 Современные технологии 

парикмахерского искусства

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды ОП.ОЗ Рисунок и живопись

7ТЭУ МДК.02.02 Технология визажа ОП.07 Безопасность жизнедеятельности ОГСЭ.01 Основы философии

390-к МДК.01.02. Проектная графика МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа
011.12 Основы финансовой грамотности, 

предпринимательской деятельности и 
планирование профессионалыюй карьеры

484 ОП.07 Физическая культура МДК.02.03 Многостранично дизайн МДК.02.03 Многостраничпй дизайн

13КМ
ЕН.ОЗ Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
МДК.02.02 Методы конструктивного 

моделирования швейных изделий
МДК.02.02 Методы конструктивного 

моделирования швейных изделий

14Д
МДК.02.01 Выполнение дизайнерских 

проектов в материале
ОП.Ю Основы 3d визуализации МДК.04.01 Основы менеджмента

7ГД

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

МДК.03.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

МДК.03.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

ИДО ОГСЭ.04 Иностранный язык МДК.03.03 Организация работы с 
электронными документами

МДК.03.03 Организация работы с 
элекгронны ми документами

4 курс 9ТПИ МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа
ОП.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

МДК.03.02 Основы маркетинга сферы услуг

10ТПИ ОГСЭ.05 Физическая культура МДК.03.02 Основы маркетинга сферы услуг
МДК.02.02 Моделирование причесок 

различного назначения с учетом актуальных 
тенденций моды

6ТЭУ МДК.02.01 Технология космет ических услуг
МДК.04.02 Выполнение работ но профессии 

педикюрша

ОП.09 Основы финансовой грамотности, 
предпринимательской деятельности и 

планирование профессиональной карьеры

486-К МДК.02.04 Дизайн упаковки МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа 011.06 Иностранный язык в профессионально! 
деятельности

487-к МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа
МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-.макетов 

и подготовка их к печати типографии, к 
публикации

МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа



„я 0о,1о;>

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 
на 1 семестр 2024-2025 учебного года

ПЯТНИЦА

УТВЕРЖДЕНО 
приказом

■ЮЖоЮ Л Л ■'Невская

Курс Группа 1-я пара 2-я пара 3-я пара 4-я пара 5-я пара 6-я пара

1 курс

194 ОУД.ОЗ Математика ОУД.06 Физика ОУД.08 Биология

195 ОУД.04 Иностранный язык ОУД.07 Химия ОУД.09 История

196 ОУД.09 История Индивидуальный учебный проект ОУД.14 Введение в профессию (История 
Вологодского края)

20Д ОП.09 Спецкомпозиция ОП.01 Материаловедение ОУД.ОЗ Математика

21Д ОУД.ОЗ Математика ОУД.13 Основы безопасности и защита 
Родины ОУД.09 История

22Д ОУД.06 Физика ОУД.ОЗ Математика ОУД.09 История

ЗСГ Индивидуальный учебный проект ОУД.11 География ОУД.05 Информатика

14СР ОУД.09 История Индивидуальный учебный проект ОУД.04 Иностранный язык

14ДО ОУД.04 Иностранный язык ОУД.02 Литература ОУД.09 История

зпи ОУД.12 Физическая культура ОУД.08 Биология ОУД.07 Химия

2ЭК ОУД.05 Информатика ОУД.08 Биолоптя ОУД.12 Физическая культура

1Р ОУД.01 Русский язык ОУД.Ю Обществознание ОП.01 Основы композиции, рисунка.
•живописи в рекламе

1Ф ОУД.05 Информатика ОП.04 Фототехника и фотографическое 
оборудование

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 
"Фотограф"

197-к ОУД.08 Биология ОУД.02 Литература ОУД.12 Физическая культура

198-к ОУД.08 Биология ОУД.14 Введение в профессию (История 
Вологодского края) ОУД.09 История

8В МДК.02.01 Основы комплектования деталей 
изделий из различных материалов

Физическая культура Русский язык и культура речи

ЗСО Физическая культура МДК.01.01 Основы обслуживания и 
эксплуатации оборудования.

Социальная адаптация и основы правовых 
знаний

2 курс

291 МДК. 03.01 Технология ремонта и обновления 
швейных изделий ОП.01 Экономика организации ОУД.ОЗ Математика

292 ОП.08 Компьютерная 1-рафика ОУД.11 География ОП.04 Основы дизайна и композиции

15КМ
МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 

Портной ОП.01 Материаловедение СГ.04 Физическая культура

18Д ОГСЭ.02 История ОП.05 История дизайна ОП.Об История изобразительного искусства

1СГ ОП.Ю Организация туристической индустрии МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (11695 Горничная) ОП.09 Экономическая теория

2СГ СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 
деятельности СГ.01 История России ОП.Ю Организация туристической индустрии

13СР
МДК.02.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (26527 Социальный 

работник)

МДК,01.01 Социально-правовые и 
законодательные основы предоставления 

социальных услуг липам пожилого возраста и 
инвалидам

МДК.01.01 Социально-правовые и 
законодательные основы предоставления 

социальных услуг лицам пожилого возраста и 
инвалидам

13 ДО ОП.04 Правовые основы профессиональной 
деятельности МДК.03.02 Охрана труда ОП.04 Правовые основы профессиональной 

деятельности

1ПИ СГ.04 Физическая культура
МДК.01.04 Выполнение классических и 
современных, коммерческих укладок на 

волосах различной длины
СГ.01 История России

2ПИ
ОП.06 Деловые и профессиональные 

коммуникации
МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 

парикмахер
СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 

деятельности

1ЭК
СГ.02 Иностраный язык в профессиональной 

деятельности
ОП.06 Деловые и профессиональные 

коммуникации 011.09 Латинский язык

19Д-К ОГСЭ.01 Основы философии МДК.02.01 Выполнение дизайнерских 
проектов в материале ОП.11 Спецкомпозиция

293-к МДК.01.01 Дизайн-проектирование ОУД.05 Информатика ОП.09 Рисунок и живопись

3 курс

388
ОП.05 Основы художественного 

проектирования одежды
МДК.03.01 Технология ремонта и обновления 

швейных изделий
ОП.05 Основы художественного 

проектирования одежды

389 МДК.02.01 Фирменный стиль и 
корпоративный дизайн

ОП.13 Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

МДК.02.01 Фирменный стиль и 
корпоративный дизайн

14КМ 011.04 Спецрисунок и художественная графика МДК.02.02 Методы конструктивного 
моделирования швейных изделий

МДК.02.02 Методы конструктивного 
моделирования швейных изделий

15Д
МДК.05.01 Теоретические основы исполнения 

художественно-оформительских работ ОП.04 Живопись с основами цвеговсдения МДК.01.02 Основы проектной и 
компьютерной графики

17Д, 16Д-К
МДК.02.02 Основы конструкторско- 

технологического обеспечения дизайна
ОП.04 Живопись с основами цвеговсдения ОП.ОЗ Рисунок с основами перспективы

11СР
ОП.Ю Основы предпринимательской 

деятельности и планирование 
профессиональной карьеры

011.04 Деловая культура
ЕН.01 Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

12СР МДК.03.01 Нормативно-правовая основа 
социальной работы с лицами из групп риска

ЕН.01 Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

МДК.03.02 Технология социальной работы с 
лицами из групп риска

8ГД
МДК.04.02 Иностранный язык в сфере 

профессиональной коммуникации для службы 
бронирования и продаж

011.04 Экономика и бухгалтерский учет 
гостиничного предприятия

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного

9ГД
(311.04 Экономика и бухгалтерский учет 

гостиничного предприятия

МДК.04.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для службы 

бронирования и продаж

МДК.04.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

бронирования и продаж гостиничного продукта

12 ДО МДК.02.04 Обеспечение сохранности 
документов

МДК.02.01 Организация и нормативно- 
правовые основы архивного дела

МДК.02.04 Обеспечение сохранности 
документов

11ТПИ
МДК.02.01 Технология выполнения 

постижерных изделий из натуральных и 
искусственных волос

МДК.01.01 Современные технологии 
парикмахерского искусства ОП.ОЗ Рисунок и живопись

12ТПИ
МДК.03.01 Стандартизация и подтверждение 

соответствия
МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа

МДК.02.01 Технология выполнения 
постижерных изделий из натуральных и 

искусственных волос

7ТЭУ
МДК.04.02 Выполнение работ по профессии 

педикюрша МДК.02.02 Технология визажа МДК.03.01 Технология коррекции тела

390-к
МДК.02.01 Фирменный стиль и 

корпоративный дизайн
011.06 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
ОП.13 Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

4 курс

484 МДК.02.04 Дизайн упаковки 011.07 Физическая культура МДК.02.03 Многостраничнй дизайн

13КМ
МДК.02,02 Методы конструктивного 

моделирования швейных изделий
МДК.02.02 Методы конструктивного 

моделирования швейных изделий
МДК.01.01 Основы художественного 

оформления швейного изделия

14Д ОП.Ю Основы 3d визуализации МДК.01.01 Дизайн-проектирование ОП.Ю Основы 3d визуализации

7ГД
ОП.01 Менеджмент и управление персоналом 

в гостиничном деле

МДК.01.02 Иностранный язык в сфере 
профессиональной коммуникации для службы 

приема и размещения

МДК.01.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы приема и 

размещения

ИДО
011.04 Государственная и муниципальная 

служба
МДК.02.03 Методика и практика 

архивоведения
011.04 Государственная и муниципальная 

служба

9ТПИ

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды
011,11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

ОП.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

10ТПИ МДК.03.03 Стилистика и создание имиджа
ЕН.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельности

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды

6ТЭУ МДК.02.02 Технология визажа
ОП.09 Основы финансовой грамотности, 

предпринимательской деятельности и 
планирование профессиональной карьеры

ОГСЭ.04 Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

486-к
МДК.04.01 Основы менеджмента и 

планирование профессиональной деятельности

МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макстов 
и подготовка их к печати типографии, к 

публикации
МДК.02.04 Дизайн упаковки

487-к МДК.02.04 Дизайн упаковки 011.07 Физическая культура МДК.02.04 Дизайн упаковки



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
на 1 семестр 2024-2025 учебного года

СУББОТА

КУРГ Группа 1-я пара 2-я пара 3-я пара 4-я пара 5-я пара 6-я пара

1 курс

194 ОУД.04 Иностранный язык ОУД.09 История ОУД.01 Русский язык

195 ОУД.01 Русский язык ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины Индивидуальный учебный проект

196 ОУД.06 Физика ОУД.Ю Обществознание ОУД. 12 Физическая культура

20Д ОУД.07 Химия ОУД.11 География ОУД.09 История

21Д ОП.09 Спецкомпозиция ОУД.08 Биология ОУД.Ю Обществознание

22Д ОУД.07 Химия ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины ОП.09 Спецкомпозиция

ЗСГ ОУД.Ю Обществознание ОУД.06 Физика ОУД.08 Биология

14СР ОУД.09 История ОУД.Ю Обществознание ОУД.ОЗ Математика
14 ДО ОУД.09 История ОУД.07 Химия ОУД. 12 Физическая культура

зпи ОУД.ОЗ Математика ОУД.02 Литература ОУД.06 Физика

зэк ОУД.07 Химия ОУД.ОЗ Математика ОУД.04 Иностранный язык

1Р ОУД.08 Биология ОУД.Ю Обществознание ОУД. 13 Основы безопасности и защита 
Родины

1Ф ОУД. 12 Физическая культура ОП.01 История изобразительного искусства ОУД.ОЗ Математика

197-к ОУД.Ю Обществознание ОУД.09 История ОУД.01 Русский язык

198-к ОУД. 12 Физическая культура ОУД. 10 (Обществознание 011.03 История дизайна

8 В, 9В-К
ЗСО, 4СО-к

2 курс

291 МДК.01.01 Технология пошива швейных 
изделий по индивидуальным заказам

ОП.04 Основы конструирования и 
моделирования одежды ОУД.ОЗ Математика

292 ОП.04 Основы дизайна и композиции ОУД.Ю Физическая культура ОУД.05 Информатика

15КМ МДК.02.01 Теоретические основы 
конструирования швейных изделий 011.05 История стилей в костюме ОП.04 Инженерная графика

18Д 011.04 Живопись с основами цаетоведения 011.01 Материаловедение ОГСЭ.01 Основы философии

1СГ СГ.01 История России МДК.03.01 Освоение профессии рабочего, 
должности служащего (11695 Горничная) 011.09 Экономическая теория

2СГ 011.09 Экономическая теория СГ.01 История России СГ.07 История индустрии гостеприимства

13СР

МДК 01.03 Технологии социальной рабозы с 
лицами пожилого возраста и инвалидами. 

Социальный патронат лиц пожилого возраста и 
инвалидов

ОП.07 Организация социальной работы в 
Российской Федерации

OI 1.07 Организация социальной работы в 
Российской Федерации

13 до МДК.03.01 Организационное обеспечение 
деятельносги организации СГ.01 История России МДК.01.05 Правовое регулирование 

профессиональной деятельности

1ПИ
МДК.01.04 Выполнение классических и 
современных, коммерческих укладок на 

волосах различной длины
СГ.01 История России ОП.07 Материаловедение

2 ПИ
МДК.02.01 Выполнение работ по профессии 

парикмахер ОП.ОЗ Санитария и гигиена в сфере услуг 011.07 Материаловедение

1ЭК
ОП.06 Деловые и профессиональные 

коммуникации СГ.01 История России ОП.02 Анатомия и физиология человека

19Д-К
МДК.02.01 Выполнение дизайнерских 

проектов в материале 011.11 Спецкомпозиция МДК.01.01 Дизайн-проектирование

293-к ОП.04 Основы дизайна и композиции ОУД.ОЗ Математика ОУД.02 Литература

3 курс

388
МДК.01.01 Технология пошива швейных 

изделий по индивидуальным заказам ОП.02 Основы деловой культуры ОП.04 Основы конструирования и 
моделирования одежды

389
ОГ1.13 Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа

14КМ МДК.03.01 Основы обработки различных 
видов одежды

МДК.02.02 Методы конструктивного 
моделирования швейных изделий

МДК.02.02 Методы конструктивного 
моделирования швейных изделий

15Д ОП.Ю Основы 3d визуализации
МДК.01.02 Основы проектной и 

компьютерной графики 011.09 Основы эргономики

17Д, 16Д-к ОП.09 Основы эргономики ОП.Ю Основы 3d визуализации МДК.01.01 Дизайн-проектирование

11СР
ОП.Ю Основы предпринимательской 

деятельности и планирование 
профессиональной карьеры

МДК 02.01 Социально-правовая и 
законодательная основы социальной работы с 

семьей и детьми

МДК.03.02 Технология социальной работы с 
лицами из групп риска

12СР
МДК 02.02 Возрастная психология и 

педагогика, семьеведение ОП.04 Деловая культура
ОП.Ю Основы предпринимательской 

деятельности и планирование 
профессиональной карьеры

8ГД
МДК.04.01 Организация и контроль текущей 

деятельности работников службы 
бронирования и продаж гостиничного продукта

ОП.02 Основы маркет инга гостиничных услуг

МДК.03.01 Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

9ГД
ОП.04 Экономика и бухгалтерский учет 

гостиничного предприятия
ОП.02 Основы маркетинга гост иничных услуг 011.02 Основы маркетинга гостиничных услуг

12ДО ОП.05 Иностранный язык (профессиональный) ОП.18 Кадровое делопроизводство
ОП.08 Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности

и тли
МДК.02,02 Моделирование причесок 

различного назначения с учетом актуальных 
тенденций моды

О11.03 Рисунок и живопись
МДК.01.01 Современные технологии 

парикмахерского искусства

12ТПИ
МДК.03.01 Стандартизация и подтверждение 

соответствия
МДК.01.01 Современные технологии 

парикмахерского искусства

МДК.02.01 Технология выполнения 
постижерных изделий из натуральных и 

искусственных волос

7ТЭУ МДК.02.01 Технология косметических услуг
МДК.04.02 Выполнение работ по профессии 

педикюрша
МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 

маникюрша

390-к МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа
МДК.02.01 Фирменный стиль и 

корпоративный дизайн МДК.01.02. Проектная графика

4 курс

484
МДК.04.01 Основы менеджмента и 

планирование профессиональной деятельности

МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макетов 
и подготовка их к печати типографии, к 

публикации

МДК.03.01 Финальная сборка дизайн-макетов 
и подготовка их к печати типографии, к 

публикации

13КМ
ЕН.ОЗ Информационные технологии в 

профессиональной деятельности
ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык ОГСЭ.04 Физическая кулыура

14Д
МДК.02.02 Основы конструкгорско- 

технологического обеспечения дизайна
ЕН.ОЗ Информационные обеспечение в 

профессиональной деятельности
МДК.01.01 Дизайн-проектирование

7ГД

МДК.03.01 (Организация и контроль текущей 
деятельности работников службы 

обслуживания и эксплуатации номерного 
фонда

ОГСЭ.04 Физическая культура
ЕН.01 Информатика и информационные 

технологии в профессиональной деятельносги

ИДО ОП.05 Иностранный язык (профессиональный)
МДК.03.02 Методика рационализации 

документационного обеспечения управления и 
архивного дела

МДК.02.04 Обеспечение сохранности 
документов

9ТПИ
МДК.02.02 Моделирование причесок 

различного назначения с учетом актуальных 
тенденций моды

ОП.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды

10ТПИ МДК.03.02 Основы маркетинга сферы услуг
ОП.11 Основы финансовой грамотности и 
планирование профессиональной карьеры

МДК.02.02 Моделирование причесок 
различного назначения с учетом актуальных 

тенденций моды

6ТЭУ ОГСЭ.05 Физическая культура МДК.03.01 Технология коррекции тела МДК.02.01 Технология косметических услуг

486-к МДК.02.04 Дизайн упаковки МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа

487-к
МДК.04.01 Основы менеджмента и 

планирование профессиональной деятельности
МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа МДК.02.02 Информационный дизайн и медиа


